
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 21/2025
Číslo jednací: UMCP14/25/64101/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 27. března 25

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 

obdržel dne 21. 3. 2025 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informací týkají se 

přestupků spáchaných podle následujících zákonů:

• Zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 

(pandemický zákon),

• Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,
• Zákon č. 240/2000 Sb., krizový zákon.
Konkrétně žádám o následující údaje v rámci jednotlivých let 2019-2023:

• Počet přestupků evidovaných podle výše uvedených zákonů v jednotlivých letech.

• Druhy přestupků (např. porušení karantény, nenošení ochranných prostředků, porušení jakých 

krizových opatření apod.).

• Druhy uložených správních trestů (napomenutí, pokuty - včetně průměrné výše pokuty, 

zákaz činnosti apod.).

• Počet řízení ukončených bez správního trestu (např. zastavení řízení, osvobození).

• Celkový počet všech přestupků (nehledě na skutkovou podstatu přestupku).

Dle zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19, dle 

zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a dle zákona č. 240/200 Sb., krizový zákon, 

povinný subjekt poskytuje informaci, že u uvedených zákonů nebyl v letech 2019 až 2023 k řešení 

přestupků věcně příslušný.

V roce 2000 byly doručeny Úřadu městské části Praha 14 dvě oznámení na dvě osoby, které 

nerespektovaly zákon č. 240/2000 Sb., krizový zákon (nenošení roušek či respirátorů, či jiná 

ochrana dýchacích cest). Tato dvě oznámení byla obratem předána věcně a místně příslušnému

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


správnímu orgánu.

Strana 2 (celkem 2)

Celkový počet všech oznámených přestupků za roky 2019 až 2023 činí 3 992 přestupků. 

Celkový počet přestupků za rok 2019: oznámeno 775;
Celkový počet přestupků za rok 2020: oznámeno 807;

Celkový počet přestupků za rok 2021: oznámeno 660;

Celkový počet přestupků za rok 2022: oznámeno 882;

Celkový počet přestupků za rok 2023: oznámeno 868.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa Mrvová
Digitálně podepsal Soňa 
Mrvová
Datum: 202S.03.27 12:11:49
+oroo’

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a, s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

